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BYGGNADSINSPEKTÖREN HAR GJORT DEN 6.2.2026 FÖLJANDE BESLUT 
Lovnummer 
§ 
 

Fastighet 
Adress 
Lovtyp 
Åtgärd 

78-2026-1 

1 

Beviljat 

78-7-730-2 

Östergårdsgatan 40, 10900 Hangö 

Bygglov 

Bostadsvåningshus. Inre ändringar. 

78-2026-3 

2 

Beviljat 

78-4-459-2 

Tenalagatan 4, 10960 Hangö norra 

Bygglov 

Egnahemshus. Fasadändringar, skyddstak och staket. 

78-2026-4 

3 

Beviljat 

78-9-924-4 

Skogsnäsvägen 3a, 10940 Hangöby 

Bygglov 

Egnahemshus. Inre ändringar,byggande av takförsedd inglasad 
terrass. samt uppförande av staket. 

78-2026-5 

4 

Beviljat 

78-4-430-6 

Styrmansgatan 27, 10960 Hangö norra 

Bygglov 

Utvidgning av egnahemshus. Inre- och fasadändringar. 

78-2026-6 

5 

Beviljat 

78-4-459-5 

Tenalagatan 10, 10960 Hangö norra 

Bygglov 

Egnahemshus. Inre ändringar samt installation av spis och skorsten. 

78-2026-4001 

6 

Beviljat 

78-7-728-16 

Juviksgatan 26b, 10940 Hangöby 

Rivningslov 

Rivning av egnahemshus och förråd. 

 

Sammanlagt 6 beslut 
 

Hangö  6.2.2026 

 

 

 

 byggnadsinspektör 

Beslutsdag                                        6.2.2026 
Kungörelsedag                                    9.2.2026 
Begäran om omprövning senast                     18.3.2026 
Beslutet vunnit laga kraft                            19.3.2026 
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Omprövning 
 
Den som inte är nöjd med detta beslut har rätt att få ärendet behandlat av den tjänsteman som fattat 
beslutet. Begäran ska göras skriftligen till den tjänsteinnehavare som nämns i beslutet inom 30 dagar 
från delgivningsdagen denna dag icke medräknad. Delgivning anses ha inträffat den sjunde dagen 
från kungörelsedagen. Har begäran om omprövning inte gjorts inom föreskriven tid, tas den inte upp 
till prövning. 
 

Omprövning får begäras av:  
1)ägaren och innehavaren av en fastighet eller ett annat område som ligger invid eller mittemot, 
2)ägaren och innehavaren av en sådan fastighet eller ett annat område vars bebyggande eller 
användning i annat syfte beslutet i väsentlig mån kan påverka, 
3)den vars rätt, skyldighet eller fördel beslutet direkt påverkar, 
4)kommunen, 
5)en grannkommun vars markanvändningsplanering beslutet påverkar, 
6)en museimyndighet, om beslutet gäller ett skyddat byggnadsobjekt som är nationellt betydande eller 
betydande för landskapet. 
Besvärsrätt har dessutom inom sitt verksamhetsområde en sådan registrerad sammanslutning vars 
syfte är att främja miljöskydd, hälsoskydd eller naturvård, om bygglovet gäller en byggnad i ett projekt 
på vilket lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning tillämpas. 
Om byggande enligt bygglovet innebär att en sådan byggnad av nationell betydelse eller av betydelse 
för landskapet som det krävs rivningslov för rivs, har även närings-, trafik- och miljöcentralen 
besvärsrätt i fråga om bygglovet. 
En begäran om omprövning ska göras skriftligen hos den myndighet som fattat beslutet eller hos den 
som sköter en offentlig förvaltningsuppgift och som fattat beslutet. Av skrivelsen ska framgå vilket 
beslut som avses, hurdan omprövning som begärs och på vilka grunder omprövning begärs. 
Begäran om omprövning ska lämnas till Hangö stads byggnadstillsyn senast sista dagen av utsatt tid 
under kontorets öppettid klockan 15.00. Handlingarna kan även skickas med post på egen risk. 
Handlingarna ska lämnas på posten i tid så att de kommer fram sista dagen av utsatt tid före utgången 
av kontorets öppettider. 
 

Begäran om omprövning ska skickas till den tjänsteinnehavare som fattat beslutet, till följande adress: 
Hangö stads byggnadstillsyn 
Sandövägen 2 
10960 HANGÖ 
e-post: rakennusluvat@hanko.fi 
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HAKIJAT

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 078-007-0730-0002
Kaupunginosa KAUPUNGINOSA 7
Kortteli 730
Tontti 2
Kiinteistön pinta-ala 2 104 m2

Osoite Östergårdinkatu 40, 10900 Hanko
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Asuinkerrostalo. Sisäisiä muutoksia.

Lisäselvitys
Käyttötarkoituksen muutos /Saunaosaston ja wc-tilan rakentaminen kellariin.
Taloyhtiön yhteiset tilat C-rapussa muutetaan seuraavasti: kellarin eteiseen rappusten alle
rakennetaan wc-tila ja viereinen varastotila muutetaan saunaosastoksi sisältäen saunan, pesutilan
sekä pukuhuoneen mihin myös sijoitetaan pyykinpesukone.
Tilat tulevat taloyhtiön asukkaiden yhteiseen käyttöön.
Saunaosastoon ja wc-tilaan rakennetaan oma koneellinen ilmanvaihtojärjestelmä.
Sauna- sekä wc-tilan viemäröinti kytketään talon runkoviemäriin ja käyttövesi kytketään talon lämmin-
ja kylmän käyttöveteen.
Wc-tila varustetaan sähköisellä seinälämmityspatterilla ja saunaosasto sähköisellä lattialämmityksellä.
Saunaan asennetaan sähköinen kiuas.

Työt aloitettava 19.3.2029 mennessä
Työt oltava valmiit 19.3.2031 mennessä
Luvan valmistelija rakennustarkastaja Welander Anders

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelijaksi on hyväksytty:

HAKEMUKSEN LIITTEET

- selvitys rakennuspaikan omistus-ja hallintaoikeudesta (22.12.2025)
- Hakemus (14.1.2026)
- pääpiirustukset (29.12.2025)
- asemapiirros (29.12.2025)
- Muu liite (30.12.2025)

KUULEMINEN

Maankäyttö- ja rakennuslain 133 §:n mukainen ilmoitus naapureille ei ole tarpeen. / Ainoastaan
sisäisiä muutoksia. Ei vaikutusta naapureihin tai niiden etuun. (4.2.2026)
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PÄÄTÖS

Muutosalueen yhteiset tilat tulee osastoida vastaamaan vähintään palovaatimusta EI30 yläpuolella
olevista asunnosta/asunnoista.
Kaikki mahdolliset palo-osastointien läpiviennit tulee tiivistää niin että täyttävät palo-
osastointivaatimusta ja läpivientien tiivistykset dokumentoitava ja laadittava allekirjoitettu pöytäkirja
kuvineen mistä käy ilmi missä läpivienti on ja kuinka hoidettu palotiivistys/osastointi.

LUPAMÄÄRÄYKSET

Työtä ei saa aloittaa ennen kuin lupa on lainvoimainen ja rakennusvalvontaviranomainen on
hyväksynyt hankkeelle:
- rakennustöiden vastaava työnjohtaja
- KVV-laitteiston vastaava työnjohtaja
- ilmanvaihtolaitteiston vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat
selvitykset ja suunnitelmat:
- rakennepiirustukset (rakennedetaljit ja rakennetyypit)
- ilmanvaihtosuunnitelma
- vesijohto- ja viemärisuunnitelma

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat asiakirjat:
- sähkötarkastuspöytäkirja

KATSELMUKSET JA TARKASTUKSET

- loppukatselmus

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava siitä, että hanke suunnitellaan ja rakennetaan
rakentamista koskevien säännösten ja määräysten sekä myönnetyn luvan mukaisesti. Hankkeeseen
ryhtyvällä tulee olla hankkeen vaativuus huomioon ottaen riittävät edellytykset sen toteuttamiseen
sekä käytettävissään pätevä henkilöstö(MRL 119§).

Katselmukset on tilattava rakennusvalvontatoimistolta vähintään viikkoa ennen toivottua
katselmuspäivää.

Rakentamislaki edellyttää, että rakennushankkeeseen ryhtyvä huolehtii rakennustyön riittävästä
valvonnasta. Lupa myönnetään ehdolla, että vastaavat työnjohtajat tai aloituskokouksessa (jos
edellytetty päätöksessä aloituskokousta) sovitut vastuuhenkilöt ja hankkeeseen ryhtyvä huolehtivat
e.m. valvonnasta asianmukaisesti, dokumentoiden työmaan TARKASTUSASIAKIRJAAN työn eri
vaiheisiin liittyvät tarkastukset, suunnitelmien toteuttamiset ja muutoinkin hyvän rakennustavan
mukaisen säännösten ja määräysten noudattamisen. RAKENNUSTYÖN TARKASTUSASIAKIRJAAN
(Lupapisteessä) merkitään myös rakennuttajan, suunnittelijan, urakoitsijan ja käytetyn asiantuntijan
perusteltu huomautus, joka koskee rakennussuorituksen poikkeamista säännösten mukaisuudesta.

Tämä rakennuslupa raukeaa mikäli rakennustyötä ei ole aloitettu kolmen vuoden kuluessa ja saatettu
loppuun viidessä vuodessa tämän päätöksen lainvoimaisuudesta, ellei luvan myöntävä viranomainen
erityisistä syistä hakemuksesta pidennä sen voimassaoloaikaa.

Tulisija, savuhormi ja lämmityslaite on sijoitettava ja rakennettava tai asennettava niin, ettei niiden
käytöstä aiheudu palo- tai räjähdysvaaraa (Ympäristöministeriön asetus rakennusten
paloturvallisuudesta 848/2017, Ympäristöministeriön asetus savupiippujen rakenteista ja
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paloturvallisuudesta 745/2017 sekä SRakMk, osa E8). Hankkeen rakennustyöstä vastaava työnjohtaja
valvoo että määräyksiä noudatetaan ja ohjeet huomioidaan tulisijojen ja savuhormien sijoittamisessa
ja rakentamisessa/asentamisessa. Velvoitteen hoitaminen varmennetaan tarkastusasiakirjaan
tehtävällä merkinnällä.

Koska korjattavan/laajennettavan rakennuksen rakennusajankohdasta on pääteltävissä, että kohteen
rakenteissa on käytetty haitta-aineita, on kohteessa ennen rakennustöihin ryhtymistä suoritettava
haitta-ainekartoitus asiantuntijan toimesta. Kartoituspöytäkirjan jäljennös on toimitettava
rakennustarkastajalle. Mikäli kohteesta työalueelta löytyy haitta-aineita, on purkamisesta tehtävä
purkusuunnitelma ja purkamistyö on annettava valtuutetun haitta-ainepurkuliikkeen hoidettavaksi.
Ilmoitus purkamistyön suorittajasta on toimitettava rakennustarkastajalle.

Rakennus on kaikilta osin tehtävä siten, että kosteuden pääsy ja kertyminen rakennuksen osiin tai
sisäpinnoille estyy. Kohteita mm. salaojitus, maanpinnan muotoilu, riittävät tasoerot
lattia/ymp.maanpinta maanvaraisissa lattioissa (kellaria lukuunottamatta), ryömintätila, ulkoseinät,
vesikatto, aukot ja läpiviennit kaikissa. Kaikki märkätilojen roiskevedelle alttiit pinnat on varustettava
asianmukaisella vesieristyksellä.

Päättäjä

Anders Welander
rakennustarkastaja

MUUTOKSENHAKUOHJE

Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia päätöksen tehneen viranhaltijan
ratkaistavaksi. Vaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksessä mainitulle viranhaltijalle 30 päivän
kuluessa tiedoksisaanti päivästä tätä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuspäivästä. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty
määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.
Oikeus vaatimuksen tekemiseen on:
1)viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla;
2)sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3)sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa;
4)kunnalla;
5)naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6)museoviranomaisella, jos päätös koskee valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävää
suojeltua rakennuskohdetta.
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta
hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia.
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamislupaa edellyttävän valtakunnallisesti
tai maakunnallisesti merkittävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakentamisluvasta on myös
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti sille viranomaiselle tai muulle julkista hallintotehtävää
hoitavalle, joka on tehnyt päätöksen. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon
vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hangon kaupungin rakennusvalvontaan viimeistään määräajan
viimeisenä päivänä toimiston aukioloaikana viimeistään kello 15.00, mennessä. Asiakirjat saa toimittaa
omalla vastuulla myös postitse. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen
toimiston aukioloajan päättymistä.
Oikaisuvaatimus tulee toimittaa päätöksen tehneelle viranhaltijalle osoitettuna seuraavaan
osoitteeseen:
Hangon kaupungin rakennusvalvonta
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Santalantie 2
10960 HANKO
sähköposti: rakennusluvat@hanko.fi
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SÖKANDE

FASTIGHET

Fastighetsbeteckning 078-004-0459-0002
Stadsdel STADSDEL 4
Kvarter 459
Tomt 2
Fastighetens areal 800 m2

Adress Tenalagatan 4, 10960 Hangö norra
Andel av lägenheten hela lägenheten
Planeringsskede Detaljplan

ÅTGÄRD

Egnahemshus. Fasadändringar, skyddstak och staket.

Tilläggsutredning
Byggnaden förses med skyddstak.
Staket mot gatan

Arbeten måste påbörjas före 19.3.2029
Arbeten skall vara färdiga före 19.3.2031
Lovets beredare byggnadsinspektör Welander Anders

PLANERARNA

Personen som har blivit godkänd som huvudplanerare är:
-

BILAGOR TILL ANSÖKAN

- utredning över ägande- eller besittningsrätten till byggplatsen (15.12.2025)
- Ansökan (21.1.2026)
- huvudritningar (15.12.2025)
- situationsplan (15.12.2025)
- Hörande av grannar (15.12.2025)
- Annan bilaga (16.12.2025)

HÖRANDE

Grannarna har meddelats om byggprojektet enligt MarkByggL 133 § / Sökande har hört grannarna
under tiden15.12.2025-20.1.2026. Inga anmärkningar har kommit. (20.1.2026)

LOVVILLKOR

Arbetet får inte påbörjas före lovet vunnit laga kraft och byggnadstillsynsmyndigheten har godkännt
följande arbetsledare:
- ansvarig arbetsledare för byggarbete
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Före påbörjandet av byggnadsskedet bör företes följande utredningar och planer:
- konstruktionsritningar (bärande konstruktioner över skyddstaket)

SYNER OCH INSPEKTIONER

- utmärkande av byggnadens plats
- slutsyn

Den som påbörjar ett byggprojekt skall se till att projektet planeras och byggs i enlighet med
bestämmelserna om byggande samt det beviljade tillståndet. Byggherren i fråga skall ha tillräckliga
förutsättningar att genomföra projektet med hänsyn till dess svårighetsgrad samt ha tillgång till
kompetent personal (MarkByggL 119§).

Syn bör beställas minst en vecka i förväg.

Bygglagen kräver att alla som påbörjar ett byggprojekt ska säkerställa tillräcklig tillsyn av byggarbetet.
Lovet beviljas på villkor att de i bygglovet föreskrivna ansvariga arbetsledare eller vid det inledande
mötet (om inledande möte krävts i beslutet) överenskomna ansvariga och byggherren övervakar de
olika byggnadsskeden och att de som inspekterar arbetsskedena bekräftar sina inspektioner i
inspektionsprotokollet för bygget.I BYGGNADSARBETETS GRANSKNINGSPROTOKOLLET (I
Lupapiste) antecknas även en sådan motiverad anmärkning av byggherren, projekteraren,
entreprenören eller en anlitad expert som gäller de avvikelser som i byggandet gjorts från
bestämmelserna.

På byggnaden och / eller vid infarten skall på synlig plats placeras husets adressangivelse.

Byggnaden skall till alla delar utföras så att fukt förhindras från att komma in eller anhopas i delar av
byggnaden eller dess inre ytor. Objekt som b.la. dränering, utformning av markytan, tillräckliga
nivåskilnader i golv/omkringliggande marknivå vid markförlagd platta (undantaget källare),
kryputrymmen, yttre väggar vattentak , öppningar och genomföringar. Alla ytor i våtutrymmen som
utsätts för vattenstänk bör vara ändamålsenligt vattenisolerade.

Staketet bör installeras så att det till alla delar helt befinner sig på den egna tomten.

Beslutsfattare

Anders Welander
byggnadsinspektör

DIREKTIV FÖR OMPRÖVNING

Den som inte är nöjd med detta beslut har rätt att få ärendet behandlat av den tjänsteman som fattat
beslutet. Begäran ska göras skriftligen till den tjänsteinnehavare som nämns i beslutet inom 30 dagar
från delgivningsdagen denna dag icke medräknad. Delgivning anses ha inträffat den sjunde dagen
från kungörelsedagen. Har begäran om omprövning inte gjorts inom föreskriven tid, tas den inte upp
till prövning.
Omprövning får begäras av:
1)ägaren och innehavaren av en fastighet eller ett annat område som ligger invid eller mittemot,
2)ägaren och innehavaren av en sådan fastighet eller ett annat område vars bebyggande eller
användning i annat syfte beslutet i väsentlig mån kan påverka,
3)den vars rätt, skyldighet eller fördel beslutet direkt påverkar,
4)kommunen,
5)en grannkommun vars markanvändningsplanering beslutet påverkar,
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6)en museimyndighet, om beslutet gäller ett skyddat byggnadsobjekt som är nationellt betydande eller
betydande för landskapet.
Besvärsrätt har dessutom inom sitt verksamhetsområde en sådan registrerad sammanslutning vars
syfte är att främja miljöskydd, hälsoskydd eller naturvård, om bygglovet gäller en byggnad i ett projekt
på vilket lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning tillämpas.
Om byggande enligt bygglovet innebär att en sådan byggnad av nationell betydelse eller av betydelse
för landskapet som det krävs rivningslov för rivs, har även närings-, trafik- och miljöcentralen
besvärsrätt i fråga om bygglovet.
En begäran om omprövning ska göras skriftligen hos den myndighet som fattat beslutet eller hos den
som sköter en offentlig förvaltningsuppgift och som fattat beslutet. Av skrivelsen ska framgå vilket
beslut som avses, hurdan omprövning som begärs och på vilka grunder omprövning begärs.
Begäran om omprövning ska lämnas till Hangö stads byggnadstillsyn senast sista dagen av utsatt tid
under kontorets öppettid klockan 15.00. Handlingarna kan även skickas med post på egen risk.
Handlingarna ska lämnas på posten i tid så att de kommer fram sista dagen av utsatt tid före utgången
av kontorets öppettider.
Begäran om omprövning ska skickas till den tjänsteinnehavare som fattat beslutet, till följande adress:
Hangö stads byggnadstillsyn
Sandövägen 2
10960 HANGÖ
e-post: rakennusluvat@hanko.fi
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HAKIJAT

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 078-009-0924-0004
Kaupunginosa KAUPUNGINOSA 9
Kortteli 924
Tontti 4
Kiinteistön pinta-ala 902 m2

Osoite Metsäkannaksentie 3a, 10940 Hangonkylä
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Omakotitalo. Sisäisiä muutoksia, lasitetun ja katetun terassin rakentaminen sekä aidan
rakentaminen.

Lisäselvitys
Rakennetaan ja liitetään 16m2 lasiterassi asuinrakennuksen läntiseen julkisivuun. Tämän yhteydessä
puretaan olemassa oleva ikkuna jonka tilalle ovi ja pienempi ikkuna.
Rakennetaan aita tontin etelän suuntaan olevalle rajalle. Aita sijoitetaan omalle tontille 0,5m rajasta.
Sisäisiä muutoksia. Keittiö uudistetaan ja keittiön väliseiniä muokataan (ei kantavien rakenteiden
muokkauksia).
Jo tehdyt sisäiset muutokset, ajankohta tuntematon, päivitetty lupakuviin.

Työt aloitettava 19.3.2029 mennessä
Työt oltava valmiit 19.3.2031 mennessä
Luvan valmistelija rakennustarkastaja Welander Anders

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelijaksi on hyväksytty:

Rakennussuunnittelijaksi on hyväksytty:

HAKEMUKSEN LIITTEET

- selvitys rakennuspaikan omistus-ja hallintaoikeudesta (13.1.2026)
- Hakemus (26.1.2026)
- kiinteistörekisteriote (13.1.2026)
- pääpiirustukset (13.1.2026)
- asemapiirros (15.1.2026)
- Selvitys naapurien kuulemisesta (13.1.2026)
- Muu liite (13.1.2026)
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KUULEMINEN

Hankkeesta on ilmoitettu naapureille MRL 133 §:n mukaisesti / Hakija on kuulut naapureita14.1.2026-
21.1.2026 välisenä aikana. Yksi naapurin on huomauttanut.
Tonttien rajalla oleva viherkasvillisuus tulisi säilyttää. Itse hankkeesta ei huomautettavaa. Eli
huomautus ei koske rakennushanketta ja aidan rakentamisen yhteydessä naapurin huomautusta tulee
huomioida. (21.1.2026)

LUPAMÄÄRÄYKSET

Työtä ei saa aloittaa ennen kuin lupa on lainvoimainen ja rakennusvalvontaviranomainen on
hyväksynyt hankkeelle:
- rakennustöiden vastaava työnjohtaja
- KVV-laitteiston vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat
selvitykset ja suunnitelmat:
- rakennepiirustukset (rakennedetaljit/rakennetyypit sekä lasiterassin kantavat rakenteet)
- vesijohto- ja viemärisuunnitelma

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat asiakirjat:
- sähkötarkastuspöytäkirja

KATSELMUKSET JA TARKASTUKSET

- sijaintikatselmus
- loppukatselmus

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava siitä, että hanke suunnitellaan ja rakennetaan
rakentamista koskevien säännösten ja määräysten sekä myönnetyn luvan mukaisesti. Hankkeeseen
ryhtyvällä tulee olla hankkeen vaativuus huomioon ottaen riittävät edellytykset sen toteuttamiseen
sekä käytettävissään pätevä henkilöstö(MRL 119§).

Katselmukset on tilattava rakennusvalvontatoimistolta vähintään viikkoa ennen toivottua
katselmuspäivää.

Rakentamislaki edellyttää, että rakennushankkeeseen ryhtyvä huolehtii rakennustyön riittävästä
valvonnasta. Lupa myönnetään ehdolla, että vastaavat työnjohtajat tai aloituskokouksessa (jos
edellytetty päätöksessä aloituskokousta) sovitut vastuuhenkilöt ja hankkeeseen ryhtyvä huolehtivat
e.m. valvonnasta asianmukaisesti, dokumentoiden työmaan TARKASTUSASIAKIRJAAN työn eri
vaiheisiin liittyvät tarkastukset, suunnitelmien toteuttamiset ja muutoinkin hyvän rakennustavan
mukaisen säännösten ja määräysten noudattamisen. RAKENNUSTYÖN TARKASTUSASIAKIRJAAN
(Lupapisteessä) merkitään myös rakennuttajan, suunnittelijan, urakoitsijan ja käytetyn asiantuntijan
perusteltu huomautus, joka koskee rakennussuorituksen poikkeamista säännösten mukaisuudesta.

Rakennus on varustettava vähintään yhdellä sähköverkkoon kytketyllä palovaroittimella jokaista
alkavaa 60 kerroshuoneneliötä kohden. Sähköverkkoon kytketty palovaroitin on varmistettava
sähkökatkojen varalta.

Tämä rakennuslupa raukeaa mikäli rakennustyötä ei ole aloitettu kolmen vuoden kuluessa ja saatettu
loppuun viidessä vuodessa tämän päätöksen lainvoimaisuudesta, ellei luvan myöntävä viranomainen
erityisistä syistä hakemuksesta pidennä sen voimassaoloaikaa.

Rakennukseen ja/tai tulotieltä näkyvään paikkaan on laitettava talon osoitenumerokilpi.
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Koska korjattavan/laajennettavan rakennuksen rakennusajankohdasta on pääteltävissä, että kohteen
rakenteissa on käytetty haitta-aineita, on kohteessa ennen rakennustöihin ryhtymistä suoritettava
haitta-ainekartoitus asiantuntijan toimesta. Kartoituspöytäkirjan jäljennös on toimitettava
rakennustarkastajalle. Mikäli kohteesta työalueelta löytyy haitta-aineita, on purkamisesta tehtävä
purkusuunnitelma ja purkamistyö on annettava valtuutetun haitta-ainepurkuliikkeen hoidettavaksi.
Ilmoitus purkamistyön suorittajasta on toimitettava rakennustarkastajalle.

Rakennus on kaikilta osin tehtävä siten, että kosteuden pääsy ja kertyminen rakennuksen osiin tai
sisäpinnoille estyy. Kohteita mm. salaojitus, maanpinnan muotoilu, riittävät tasoerot
lattia/ymp.maanpinta maanvaraisissa lattioissa (kellaria lukuunottamatta), ryömintätila, ulkoseinät,
vesikatto, aukot ja läpiviennit kaikissa. Kaikki märkätilojen roiskevedelle alttiit pinnat on varustettava
asianmukaisella vesieristyksellä.

Päättäjä

Anders Welander
rakennustarkastaja

MUUTOKSENHAKUOHJE

Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia päätöksen tehneen viranhaltijan
ratkaistavaksi. Vaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksessä mainitulle viranhaltijalle 30 päivän
kuluessa tiedoksisaanti päivästä tätä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuspäivästä. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty
määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.
Oikeus vaatimuksen tekemiseen on:
1)viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla;
2)sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3)sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa;
4)kunnalla;
5)naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6)museoviranomaisella, jos päätös koskee valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävää
suojeltua rakennuskohdetta.
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta
hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia.
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamislupaa edellyttävän valtakunnallisesti
tai maakunnallisesti merkittävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakentamisluvasta on myös
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti sille viranomaiselle tai muulle julkista hallintotehtävää
hoitavalle, joka on tehnyt päätöksen. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon
vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hangon kaupungin rakennusvalvontaan viimeistään määräajan
viimeisenä päivänä toimiston aukioloaikana viimeistään kello 15.00, mennessä. Asiakirjat saa toimittaa
omalla vastuulla myös postitse. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen
toimiston aukioloajan päättymistä.
Oikaisuvaatimus tulee toimittaa päätöksen tehneelle viranhaltijalle osoitettuna seuraavaan
osoitteeseen:
Hangon kaupungin rakennusvalvonta
Santalantie 2
10960 HANKO
sähköposti: rakennusluvat@hanko.fi
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HAKIJAT

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 078-004-0430-0006
Kaupunginosa KAUPUNGINOSA 4
Kortteli 430
Tontti 6
Kiinteistön pinta-ala 1 891 m2

Osoite Perämiehenkatu 27, 10960 Hanko pohjoinen
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Omakotitalon laajennus. Sisäisiä- ja julkisivumuutoksia.

Lisäselvitys
Olemassa olevalle kesäkäytössä olevalle asuinpientalolle toteutetaan laajennus, johon kuuluu kaksi
maanpäällistä kerrosta sekä kellarikerros. Laajennuksen lisäksi tehdään muutoksia myös olemassa
olevaan rakennusosaan. Toisen kerroksen yhteyteen rakennetaan uusi kylpyhuone. Ensimmäiseen
kerrokseen lisätään takka jo olemassa olevaan hormiin. Olohuoneessa puretaan kantava seinäosuus,
joka korvataan pilaripalkkirakenteella. Kuisti puretaan ja tilalle rakennetaan suurempi kuisti. Kuistin
päälle toiseen kerrokseen totetutetaan parveke. Koko rakennuksen vesikatto uusitaan, ja lisäksi
vesikattoa korotetaan osittain. Rakennuksen ulkoseinät maalataan ja ilmalämpöpumppu siirretään
uuteen sijaintiin kellarikerroksen ulkoseinälle.

Työt aloitettava 19.3.2029 mennessä
Työt oltava valmiit 19.3.2031 mennessä
Luvan valmistelija rakennustarkastaja Welander Anders

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelijaksi on hyväksytty:

Rakennussuunnittelijaksi on hyväksytty:

Rakennesuunnitelijaksi on hyväksytty:

Erityissuunnittelijaksi on hyväksytty:

HAKEMUKSEN LIITTEET

- selvitys rakennuspaikan omistus-ja hallintaoikeudesta (20.10.2025)
- Hakemus (28.1.2026)
- pääpiirustukset (22.10.2025)
- asemapiirros (22.10.2025)
- Selvitys naapurien kuulemisesta (28.11.2025)
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- Muu liite (24.10.2025)

KUULEMINEN

Hankkeesta on ilmoitettu naapureille MRL 133 §:n mukaisesti / Rakennusvalvonta on kuullut
naapureita 28.11.2025-16.12.2025 välisenä aikana. Ei ole tullut huomautuksia. (16.12.2025)

LUPAMÄÄRÄYKSET

Työtä ei saa aloittaa ennen kuin lupa on lainvoimainen ja rakennusvalvontaviranomainen on
hyväksynyt hankkeelle:
- rakennustöiden vastaava työnjohtaja
- KVV-laitteiston vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat
selvitykset ja suunnitelmat:
- rakennepiirustukset
- lujuuslaskelmat
- vesijohto- ja viemärisuunnitelma

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat asiakirjat:
- rakennuksen käyttö- ja huolto-ohje
- sähkötarkastuspöytäkirja

KATSELMUKSET JA TARKASTUKSET

- Aloituskokous
- sijainnin merkitseminen
- sijaintikatselmus
- rakennekatselmus
- osittainen loppukatselmus
- loppukatselmus

Rakennustyön aloittamisesta on tehtävä ilmoitus rakennusvalvontaviranomaiselle ja työn edetessä
edellytetään seuraavien tarkastusten suorittamista:
- hormitarkastus (vastaava työnjohtaja) Olemassa olevien hormien kunto ja hormien suojaetäisyydet
varmistettava ennen uuden tulisijan asentamista.

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava siitä, että hanke suunnitellaan ja rakennetaan
rakentamista koskevien säännösten ja määräysten sekä myönnetyn luvan mukaisesti. Hankkeeseen
ryhtyvällä tulee olla hankkeen vaativuus huomioon ottaen riittävät edellytykset sen toteuttamiseen
sekä käytettävissään pätevä henkilöstö(MRL 119§).

Katselmukset on tilattava rakennusvalvontatoimistolta vähintään viikkoa ennen toivottua
katselmuspäivää.

Rakentamislaki edellyttää, että rakennushankkeeseen ryhtyvä huolehtii rakennustyön riittävästä
valvonnasta. Lupa myönnetään ehdolla, että vastaavat työnjohtajat tai aloituskokouksessa (jos
edellytetty päätöksessä aloituskokousta) sovitut vastuuhenkilöt ja hankkeeseen ryhtyvä huolehtivat
e.m. valvonnasta asianmukaisesti, dokumentoiden työmaan TARKASTUSASIAKIRJAAN työn eri
vaiheisiin liittyvät tarkastukset, suunnitelmien toteuttamiset ja muutoinkin hyvän rakennustavan
mukaisen säännösten ja määräysten noudattamisen. RAKENNUSTYÖN TARKASTUSASIAKIRJAAN
(Lupapisteessä) merkitään myös rakennuttajan, suunnittelijan, urakoitsijan ja käytetyn asiantuntijan
perusteltu huomautus, joka koskee rakennussuorituksen poikkeamista säännösten mukaisuudesta.
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Rakennushankkeeseen ryhtyvän tulee sopia kaupungin rakennusvalvontaviranomaisen kanssa
aloituskokouksen ajankohdasta ja kutsua kokous koolle ennen rakennustyön aloittamista.
Aloituskokouksessa tulee olla läsnä ainakin rakennushankkeeseen ryhtyvä tai tämän edustaja,
rakennuksen pääsuunnittelija sekä vastaava työnjohtaja.

Rakennus on varustettava vähintään yhdellä sähköverkkoon kytketyllä palovaroittimella jokaista
alkavaa 60 kerroshuoneneliötä kohden. Sähköverkkoon kytketty palovaroitin on varmistettava
sähkökatkojen varalta.

Rakennukseen ja/tai tulotieltä näkyvään paikkaan on laitettava talon osoitenumerokilpi.

Tulisija, savuhormi ja lämmityslaite on sijoitettava ja rakennettava tai asennettava niin, ettei niiden
käytöstä aiheudu palo- tai räjähdysvaaraa (Ympäristöministeriön asetus rakennusten
paloturvallisuudesta 848/2017, Ympäristöministeriön asetus savupiippujen rakenteista ja
paloturvallisuudesta 745/2017 sekä SRakMk, osa E8). Hankkeen rakennustyöstä vastaava työnjohtaja
valvoo että määräyksiä noudatetaan ja ohjeet huomioidaan tulisijojen ja savuhormien sijoittamisessa
ja rakentamisessa/asentamisessa. Velvoitteen hoitaminen varmennetaan tarkastusasiakirjaan
tehtävällä merkinnällä.

Koska korjattavan/laajennettavan rakennuksen rakennusajankohdasta on pääteltävissä, että kohteen
rakenteissa on käytetty haitta-aineita, on kohteessa ennen rakennustöihin ryhtymistä suoritettava
haitta-ainekartoitus asiantuntijan toimesta. Kartoituspöytäkirjan jäljennös on toimitettava
rakennustarkastajalle. Mikäli kohteesta työalueelta löytyy haitta-aineita, on purkamisesta tehtävä
purkusuunnitelma ja purkamistyö on annettava valtuutetun haitta-ainepurkuliikkeen hoidettavaksi.
Ilmoitus purkamistyön suorittajasta on toimitettava rakennustarkastajalle.

Autotalli varustettava määräyksien mukaisella ilmanvaihdolla.

Autotalli ja varasto erillinen palo-osasto. Mahdolliset läpiviennit osastoiden välissä pitää
asianmukaisestia ja määräyksien mukaisesti paloeristää.
Rakennustyön vastaavaa työnjohtaja tarkastaa läpiviennit ja dokumentoi ne ja laati erillinen
allekirjoitettu tarkastusraportti ennen osittaista loppukatselmusta/loppukatselmusta.

RAKENTAMISMÄÄRÄYKSET

Mahdolliset radonhaitat on huomioitava rakennusvaiheessa koskien laajennusta.

Päättäjä

Anders Welander
rakennustarkastaja

MUUTOKSENHAKUOHJE

Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia päätöksen tehneen viranhaltijan
ratkaistavaksi. Vaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksessä mainitulle viranhaltijalle 30 päivän
kuluessa tiedoksisaanti päivästä tätä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuspäivästä. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty
määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.
Oikeus vaatimuksen tekemiseen on:
1)viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla;
2)sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3)sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa;
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4)kunnalla;
5)naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6)museoviranomaisella, jos päätös koskee valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävää
suojeltua rakennuskohdetta.
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta
hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia.
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamislupaa edellyttävän valtakunnallisesti
tai maakunnallisesti merkittävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakentamisluvasta on myös
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti sille viranomaiselle tai muulle julkista hallintotehtävää
hoitavalle, joka on tehnyt päätöksen. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon
vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hangon kaupungin rakennusvalvontaan viimeistään määräajan
viimeisenä päivänä toimiston aukioloaikana viimeistään kello 15.00, mennessä. Asiakirjat saa toimittaa
omalla vastuulla myös postitse. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen
toimiston aukioloajan päättymistä.
Oikaisuvaatimus tulee toimittaa päätöksen tehneelle viranhaltijalle osoitettuna seuraavaan
osoitteeseen:
Hangon kaupungin rakennusvalvonta
Santalantie 2
10960 HANKO
sähköposti: rakennusluvat@hanko.fi



1 / 3
HANKO PÄÄTÖS
Rakennustarkastaja Rakentamislupa
Lupatunnus 78-2026-6 Päätöspäivä 6.2.2026 § 5

HAKIJAT

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 078-004-0459-0005
Kaupunginosa KAUPUNGINOSA 4
Kortteli 459
Tontti 5
Kiinteistön pinta-ala 920 m2

Osoite Tenholankatu 10, 10960 Hanko pohjoinen
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Omakotitalo. Sisäisiä muutoksia sekä takan ja savupiipun asennus.

Lisäselvitys
1968 valmistuneen omakotilalon muutos- ja päivitystöitä.
1) Entisen ruokakomeron muutos kylpyhuone-, kodinhoito- ja wc - tilaksi.
2) Olohuoneeseen asennetaan ce - hyväksytty valmistakka sekä ce - hyväksytty valmispiippu.

Työt aloitettava 19.3.2029 mennessä
Työt oltava valmiit 19.3.2031 mennessä
Luvan valmistelija rakennustarkastaja Welander Anders

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelijaksi on hyväksytty:

Erityissuunnittelijaksi on hyväksytty:

HAKEMUKSEN LIITTEET

- selvitys rakennuspaikan omistus-ja hallintaoikeudesta (12.1.2026)
- Hakemus (29.1.2026)
- pääpiirustukset (24.1.2026)
- Muu liite (28.1.2026)

KUULEMINEN

Maankäyttö- ja rakennuslain 133 §:n mukainen ilmoitus naapureille ei ole tarpeen. / Ei vaikutusta
naapureihin tai niiden etuun. (6.2.2026)

LUPAMÄÄRÄYKSET

Työtä ei saa aloittaa ennen kuin lupa on lainvoimainen ja rakennusvalvontaviranomainen on
hyväksynyt hankkeelle:
- rakennustöiden vastaava työnjohtaja
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- KVV-laitteiston vastaava työnjohtaja

Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat
selvitykset ja suunnitelmat:
- rakennepiirustukset /rakennetyypit ja detaljit)
- vesijohto- ja viemärisuunnitelma

Ennen rakennuksen käyttöönottoa on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä seuraavat asiakirjat:
- sähkötarkastuspöytäkirja

KATSELMUKSET JA TARKASTUKSET

- loppukatselmus

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on huolehdittava siitä, että hanke suunnitellaan ja rakennetaan
rakentamista koskevien säännösten ja määräysten sekä myönnetyn luvan mukaisesti. Hankkeeseen
ryhtyvällä tulee olla hankkeen vaativuus huomioon ottaen riittävät edellytykset sen toteuttamiseen
sekä käytettävissään pätevä henkilöstö(MRL 119§).

Katselmukset on tilattava rakennusvalvontatoimistolta vähintään viikkoa ennen toivottua
katselmuspäivää.

Rakentamislaki edellyttää, että rakennushankkeeseen ryhtyvä huolehtii rakennustyön riittävästä
valvonnasta. Lupa myönnetään ehdolla, että vastaavat työnjohtajat tai aloituskokouksessa (jos
edellytetty päätöksessä aloituskokousta) sovitut vastuuhenkilöt ja hankkeeseen ryhtyvä huolehtivat
e.m. valvonnasta asianmukaisesti, dokumentoiden työmaan TARKASTUSASIAKIRJAAN työn eri
vaiheisiin liittyvät tarkastukset, suunnitelmien toteuttamiset ja muutoinkin hyvän rakennustavan
mukaisen säännösten ja määräysten noudattamisen. RAKENNUSTYÖN TARKASTUSASIAKIRJAAN
(Lupapisteessä) merkitään myös rakennuttajan, suunnittelijan, urakoitsijan ja käytetyn asiantuntijan
perusteltu huomautus, joka koskee rakennussuorituksen poikkeamista säännösten mukaisuudesta.

Rakennus on varustettava vähintään yhdellä sähköverkkoon kytketyllä palovaroittimella jokaista
alkavaa 60 kerroshuoneneliötä kohden. Sähköverkkoon kytketty palovaroitin on varmistettava
sähkökatkojen varalta.

Tämä rakennuslupa raukeaa mikäli rakennustyötä ei ole aloitettu kolmen vuoden kuluessa ja saatettu
loppuun viidessä vuodessa tämän päätöksen lainvoimaisuudesta, ellei luvan myöntävä viranomainen
erityisistä syistä hakemuksesta pidennä sen voimassaoloaikaa.

Rakennukseen ja/tai tulotieltä näkyvään paikkaan on laitettava talon osoitenumerokilpi.

Tulisija, savuhormi ja lämmityslaite on sijoitettava ja rakennettava tai asennettava niin, ettei niiden
käytöstä aiheudu palo- tai räjähdysvaaraa (Ympäristöministeriön asetus rakennusten
paloturvallisuudesta 848/2017, Ympäristöministeriön asetus savupiippujen rakenteista ja
paloturvallisuudesta 745/2017 sekä SRakMk, osa E8). Hankkeen rakennustyöstä vastaava työnjohtaja
valvoo että määräyksiä noudatetaan ja ohjeet huomioidaan tulisijojen ja savuhormien sijoittamisessa
ja rakentamisessa/asentamisessa. Velvoitteen hoitaminen varmennetaan tarkastusasiakirjaan
tehtävällä merkinnällä.

Koska korjattavan/laajennettavan rakennuksen rakennusajankohdasta on pääteltävissä, että kohteen
rakenteissa on käytetty haitta-aineita, on kohteessa ennen rakennustöihin ryhtymistä suoritettava
haitta-ainekartoitus asiantuntijan toimesta. Kartoituspöytäkirjan jäljennös on toimitettava
rakennustarkastajalle. Mikäli kohteesta työalueelta löytyy haitta-aineita, on purkamisesta tehtävä
purkusuunnitelma ja purkamistyö on annettava valtuutetun haitta-ainepurkuliikkeen hoidettavaksi.
Ilmoitus purkamistyön suorittajasta on toimitettava rakennustarkastajalle.
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Rakennus on kaikilta osin tehtävä siten, että kosteuden pääsy ja kertyminen rakennuksen osiin tai
sisäpinnoille estyy. Kohteita mm. salaojitus, maanpinnan muotoilu, riittävät tasoerot
lattia/ymp.maanpinta maanvaraisissa lattioissa (kellaria lukuunottamatta), ryömintätila, ulkoseinät,
vesikatto, aukot ja läpiviennit kaikissa. Kaikki märkätilojen roiskevedelle alttiit pinnat on varustettava
asianmukaisella vesieristyksellä.

Päättäjä

rakennustarkastaja

MUUTOKSENHAKUOHJE

Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia päätöksen tehneen viranhaltijan
ratkaistavaksi. Vaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksessä mainitulle viranhaltijalle 30 päivän
kuluessa tiedoksisaanti päivästä tätä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuspäivästä. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty
määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.
Oikeus vaatimuksen tekemiseen on:
1)viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla;
2)sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3)sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa;
4)kunnalla;
5)naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6)museoviranomaisella, jos päätös koskee valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävää
suojeltua rakennuskohdetta.
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta
hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia.
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamislupaa edellyttävän valtakunnallisesti
tai maakunnallisesti merkittävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakentamisluvasta on myös
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti sille viranomaiselle tai muulle julkista hallintotehtävää
hoitavalle, joka on tehnyt päätöksen. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon
vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hangon kaupungin rakennusvalvontaan viimeistään määräajan
viimeisenä päivänä toimiston aukioloaikana viimeistään kello 15.00, mennessä. Asiakirjat saa toimittaa
omalla vastuulla myös postitse. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen
toimiston aukioloajan päättymistä.
Oikaisuvaatimus tulee toimittaa päätöksen tehneelle viranhaltijalle osoitettuna seuraavaan
osoitteeseen:
Hangon kaupungin rakennusvalvonta
Santalantie 2
10960 HANKO
sähköposti: rakennusluvat@hanko.fi
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HAKIJAT

KIINTEISTÖ

Kiinteistötunnus 078-007-0728-0016
Kaupunginosa KAUPUNGINOSA 7
Kortteli 728
Tontti 16
Kiinteistön pinta-ala 950 m2

Osoite Juvikinkatu 26b, 10940 Hangonkylä
Osuus tilasta koko tila
Kaavatilanne Asemakaava

TOIMENPIDE

Omakotitalon ja varaston purkaminen

Lisäselvitys
Tontilla olevat rakennukset puretaan. Omakotitalo ja pihavarasto.

Työt oltava valmiit 19.3.2029 mennessä
Luvan valmistelija rakennustarkastaja Welander Anders

SUUNNITTELIJAT

Pääsuunnittelijaksi on hyväksytty:
- Rakennusinsinööri Lindström Aeon

LUVAN RAKENNUS

Rakennustunnus 101014698M
Rakentamistoimenpide purkaminen
Rakennusluokitus Omakotitalot
Kerrosala 100 m2

Kerrosten lkm 1

HAKEMUKSEN LIITTEET

- selvitys rakennuspaikan omistus-ja hallintaoikeudesta (8.1.2026)
- Hakemus (5.2.2026)
- asemapiirros (8.1.2026)
- Selvitys naapurien kuulemisesta (7.1.2026)
- Muu liite (18.12.2025)
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KUULEMINEN

Hankkeesta on ilmoitettu naapureille MRL 133 §:n mukaisesti / Hakija on kuullut naapureita 7.1.2026-
12.1.2026 välisenä aikana. Ei ole tullut huomautuksia. (12.1.2026)

LUPAMÄÄRÄYKSET

Työtä ei saa aloittaa ennen kuin lupa on lainvoimainen ja rakennusvalvontaviranomainen on
hyväksynyt hankkeelle:
- rakennustöiden vastaava työnjohtaja

KATSELMUKSET JA TARKASTUKSET

- loppukatselmus

LUPAEHDOT

Katselmukset on tilattava rakennusvalvontatoimistolta vähintään viikkoa ennen toivottua
katselmuspäivää.

Tämä lupa on rauennut, jollei toimenpidettä ole suoritettu kolmen vuoden kuluessa.

Kiinteistöllä jätteiden käsittely, mukaanlukien lajittelu, keräys, mahdollinen osittainen kompostointi ja
poiskuljetus on hoidettava jätehuoltosäännösten ja kunnallisten jätehuoltomääräysten mukaisesti.

Hakemuksen liitteenä toimitetussa haitta-aineslvityksestä käy ilmi että purettavassa rakennuksessa on
käytetty haitta-aineita. Haitta-ainespurkamistyö on annettava valtuutetun haitta-ainepurkuliikkeen
hoidettavaksi. Ilmoitus purkamistyön suorittajasta on toimitettava rakennustarkastajalle.

Purkumateriaali- ja rakennusjäteselvitys on päivitettävä rakennus- tai purkuhankkeen valmistuttua
siten, että siitä käyvät ilmi tiedot rakennuspaikalta pois kuljetettujen rakennus- ja purkujätteiden
määristä, toimituspaikoista ja käsittelystä. Edellä mainittu selvitys tulee olla toimitettu ennen
loppukatselmuksen tilaamista.

Ennen purkutyön aloittamista öljysäiliö on tyhjennettävä asianmukaisesti ja toimitettava todistus siitä
että säiliö on ollut ehjä kun se on poistettu käytöstä. Maanalainen öljysäiliö poistettava maasta ja
kuoppa täytettävä puhtailla mailla.

Purettavan rakennuksen kaikki perustukset poistettava maasta. Purkualue tasattava ja mahdolliset
täytöt tehtävä puhtailla täyttömailla.

Päättäjä

Anders Welander
rakennustarkastaja

MUUTOKSENHAKUOHJE

Muutoksenhakuohje
Tähän päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia päätöksen tehneen viranhaltijan
ratkaistavaksi. Vaatimus on tehtävä kirjallisesti päätöksessä mainitulle viranhaltijalle 30 päivän
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kuluessa tiedoksisaanti päivästä tätä päivää lukuun ottamatta. Tiedoksisaannin katsotaan
tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuspäivästä. Jos oikaisuvaatimusta ei ole tehty
määräajassa, oikaisuvaatimus jätetään tutkimatta.
Oikeus vaatimuksen tekemiseen on:
1)viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla;
2)sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun
käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa;
3)sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa;
4)kunnalla;
5)naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa;
6)museoviranomaisella, jos päätös koskee valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävää
suojeltua rakennuskohdetta.
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on
ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta
hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua lakia.
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamislupaa edellyttävän valtakunnallisesti
tai maakunnallisesti merkittävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakentamisluvasta on myös
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella.
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti sille viranomaiselle tai muulle julkista hallintotehtävää
hoitavalle, joka on tehnyt päätöksen. Oikaisuvaatimuskirjelmässä on ilmoitettava päätös, johon
vaaditaan oikaisua, sekä se, millaista oikaisua vaaditaan ja millä perusteilla sitä vaaditaan.
Oikaisuvaatimus on toimitettava Hangon kaupungin rakennusvalvontaan viimeistään määräajan
viimeisenä päivänä toimiston aukioloaikana viimeistään kello 15.00, mennessä. Asiakirjat saa toimittaa
omalla vastuulla myös postitse. Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen
toimiston aukioloajan päättymistä.
Oikaisuvaatimus tulee toimittaa päätöksen tehneelle viranhaltijalle osoitettuna seuraavaan
osoitteeseen:
Hangon kaupungin rakennusvalvonta
Santalantie 2
10960 HANKO
sähköposti: rakennusluvat@hanko.fi
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